
                          

 
 

УКРАЇНА 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ  
ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН 

ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 08 лютого 2022 року                             № 41   

 
Про переведення дитячого будинку 
сімейного типу громадян Маслієва Є.М. 
та Маслієвої Г.С. в статус прийомної 
сім’ї 
 

 Розглянувши заяву громадян Маслієва Євгена Миколайовича та 
Маслієвої Ганни Сергіївни про переведення дитячого будинку сімейного типу в 
статус прийомної сім’ї від 26.01.2022 р., у зв’язку із зменшенням кількості 
вихованців дитячого будинку сімейного типу громадян Маслієва Є.М. та 
Маслієвої Г.С. внаслідок вибуття їх на підставі рішення виконавчого комітету 
Дергачівської міської ради від 25 січня 2022 року № 23 «Про виведення 
малолітніх дітей, позбавлених батьківського піклування, ***., *** р.н., ***., *** 

р.н., та ***., *** р.н., з дитячого будинку сімейного типу громадян Маслієва 
Є.М. та Маслієвої Г.С.», відповідно до статей 6, 11 Закону України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», Порядку провадження органами 
опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. 
№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 
прав дитини», Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого 
Кабінетом Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 564 «Про затвердження 
Положення про дитячий будинок сімейного типу» та Положення про прийомну 
сім’ю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 
2002 року № 565 «Про затвердження Положення про прийомну сім’ю», на 
підставі витягу з протоколу комісії з питань захисту прав дитини при 
виконавчому комітеті Дергачівської міської ради від 31 січня 2022 року № 3, а 
саме рішення № 6 «Про розгляд питання щодо переведення дитячого будинку 
сімейного типу громадян Маслієва Є.М. та Маслієвої Г.С. в статус прийомної 
сім’ї», керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини 1 статті 34, частиною 6 



 2 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ:  
 

1. Перевести з 08 лютого 2022 року дитячий будинок сімейного типу на 
базі сім’ї громадян Маслієва Євгена Миколайовича та Маслієвої Ганни 
Сергіївни, в якій виховується неповнолітня дитина, позбавлена батьківського 
піклування, ***, *** року народження, в статус прийомної сім’ї для її 
функціонування на території Дергачівської територіальної громади. 

 

2. Влаштувати з 08 лютого 2022 року для спільного проживання та 
виховання у прийомну сім’ю на базі сім’ї громадян Маслієва Є.М. та          
Маслієвої Г.С. неповнолітню дитину, позбавлену батьківського піклування, 
***, *** року народження. 

 

3. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та 
психічний розвиток дитини, позбавленої батьківського піклування, ***, *** 

року народження, на прийомних батьків Маслієва Євгена Миколайовича, *** 

року народження, та Маслієву Ганну Сергіївну, *** року народження, яким: 

3.1. Забезпечити належні умови для проживання дитини. 
3.2. Проводити двічі на рік медичне обстеження дитини та виконувати 

рекомендації лікарів-спеціалістів. 
3.3. Забезпечити здобуття дитиною освіти, стежити за її навчанням у 

навчальному закладі, підтримувати зв’язки з учителями. 
3.4. Займатися розвитком здібностей дитини, у тому числі, залучати її до 

занять у позашкільних навчальних закладах. 
3.5. Використовувати в повному обсязі та за призначенням державну 

соціальну допомогу, що надається дитині, на забезпечення її повноцінного 
харчування, утримання, виховання, розвитку та освіти.  

3.6. Співпрацювати з фахівцями із соціальної роботи Центру соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді Дергачівської міської ради у ході здійснення 
соціального супроводження. 

3.7. У разі виникнення в прийомній сім’ї несприятливих умов для 
утримання, виховання та навчання дитини, повідомляти про це Службу у 
справах дітей  Дергачівської міської ради. 

 

4.  Службі у справах дітей Дергачівської міської ради: 
4.1. Підготувати проєкт договору про влаштування дитини, ***, *** року 

народження, на виховання та спільне проживання у прийомній сім'ї громадян 
Маслієва Євгена Миколайовича та Маслієвої Ганни Сергіївни. 

4.2. Щорічно готувати звіт про стан виховання, утримання і розвитку 
дитини, позбавленої батьківського піклування, ***, *** року народження.  

 



 3 

5. Центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді Дергачівської 
міської ради: 

5.1. Закріпити за прийомною сім’єю фахівця із соціальної роботи. 
5.2. Забезпечити постійне соціальне супроводження прийомної сім’ї за 

фактичним місцем проживання, що передбачає надання комплексу правових, 
психологічних, соціально-педагогічних, соціально-економічних, соціально-

медичних та інформаційних послуг, спрямованих на створення належних умов 
функціонування прийомної сім’ї. 

5.3. Забезпечити подання фахівцем із соціальної роботи щороку до  
20 грудня Службі у справах дітей Дергачівської міської ради щорічної 
інформації про ефективність функціонування прийомної сім’ї. 

 

6. Прийомним батькам Маслієву Євгену Миколайовичу та Маслієвій Ганні 
Сергіївні звернутися до управління соціального захисту населення Харківської 
районної державної адміністрації для призначення та забезпечення виплати 
державної соціальної допомоги на прийомну дитину ***, *** року народження,  

і грошового забезпечення прийомним батькам. 
 

7. Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Дергачівської міської ради:  

7.1. Закріпити за прийомною дитиною лікаря сімейної медицини. 
7.2. Організувати проходження прийомною дитиною двічі на рік 

обов’язкового медичного огляду та здійснювати диспансерний нагляд (за 
показаннями). 

7.3. Забезпечити подання лікарем сімейної медицини інформації про стан 
утримання і розвитку прийомної дитини, яка повинна відображати стан 
здоров’я дитини, дотримання прийомними батьками рекомендацій лікаря, до 
Служби у справах дітей Дергачівської міської ради щороку до 20 грудня.  

 

8. Управлінню освіти, культури, молоді та спорту Дергачівської міської 
ради:  

8.1. Забезпечити право дитини на здобуття повної загальної середньої 
освіти, а у разі потреби - забезпечити індивідуальне навчання, а також право на 
безкоштовне харчування, видачу єдиного квитка. 

8.2. Надавати щороку до 20 грудня Службі у справах дітей Дергачівської 
міської ради інформацію класного керівника навчального закладу, в якому 
навчається дитина, про рівень розвитку та знань, наявність шкільного одягу та 
шкільного приладдя, стан відвідування уроків та своєчасність і якість 
виконання домашніх завдань, відвідування гуртків, секцій, позашкільних 
закладів, участь прийомних батьків у вихованні дитини тощо. 

8.3. Забезпечити щорічне безоплатне оздоровлення дитини у віці до             
18 років. 

 



 4 

9. Рекомендувати відділу № 3 Харківського районного управління поліції 
№ 3 Головного управління Національної поліції в Харківській області вжити 
заходи щодо закріплення уповноваженої посадової особи Національної поліції з 
метою подання щороку до 20 грудня Службі у справах дітей Дергачівської 
міської ради інформації про відсутність або наявність асоціальної поведінки з 
боку прийомної дитини та прийомних батьків.  

 

10. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконавчого комітету 
Дергачівської міської ради: 

від 12 лютого 2021 року № 38 «Про взяття на облік дитячого будинку 
сімейного типу на базі сім’ї громадян Маслієва Є.М. і Маслієвої Г.С. та 
продовження його функціонування на території Дергачівської міської ради»; 

від 24 червня 2021 року № 188 «Про поповнення дитячого будинку 
сімейного типу громадян Маслієва Є.М. і Маслієвої Г.С. та влаштування на 
виховання та спільне проживання неповнолітньої дитини, позбавленої 
батьківського піклування, ***., *** р.н.»; 

від 24 червня 2021 року № 189 «Про поповнення дитячого будинку 
сімейного типу громадян  Маслієва Є.М. і Маслієвої Г.С. та влаштування на 
виховання та спільне проживання малолітньої дитини, позбавленої 
батьківського піклування, ***., *** р.н.». 

 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Інгу 
ТОКАРЕНКО. 

 

 
Міський голова       Вячеслав ЗАДОРЕНКО 

 


